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Fald foretrække, at man vedtog Forslaget nu- 
der Nr. 6, hvis man ikke vil vedtage dem 
begge. Jeg har allerede ved første Behand- 
ling tilladt mig at udtrykke simpelt og kort 
den Tanke, der er nedlagt i Forslaget under 
Nr. S; det gaaer simpelthen ud paa, at Valg- 
loven ved sine almindelige Bestemmelser skal 
regnlere Forholdets imellem Antallet af Med- 
lemmer i Folkethinget og Antallet af Vælgere 
i Valgkredsem Naar Valgloven indeholder en 
Bestemmelse, hvorefter der kan skee en For- 
andring, naar Folkemcengden varierer, saa vil 
Forandringen skee af sig selv, naar der er Trang 
dertil; i modsat Tilfælde vil man efterhaanden 
komme ind iuovereensstetntnelse med den For- 
skrift, Grundloven har, hvorefter der skal være 
omtrent 16,000 Mennesker« i hver Valgkreds. 
Jeg troer ikke, man kan indvende noget Væ- 
sentligt imod den Regel, jeg har opstillet, jeg 
har idetmindste ikke hørt nogen Jndvetiding 
derimod. Det kunde siges, at dette var en 
Sag, der kunde ordnes paa den Maade, at 
man gav Administrationen Myndighed til at 
gjøre en Forandring i Negulativetz men jeg 
troer, at Fordelingen af Valgkredsene indenfor 
et Amt eller i Kjøbenhavn er Noget, der ikke 
er ganske uvigtigt, og at man ikke bør over-I 
lade den til Administrationen, men at den bør 
skee igjennem Lovgivningsmagtetn Der har 
været reist det Spørgsmaal, om man ikkeskulde 
gaae en anden Bei; men da der derved maatte 
skee en Grnndlovsforandring skulde jeg for 
min Part ansee det for uhensigtsmæssigt, saa- 
meget mere som dette Forslag gik ud paa at 
slaae Antallet af Folkethingstnedlemmer fast, 
medens Grundloven allerede for 1849 har 
villet noget ganske Andet, nemlig slaae fast An- 
tallet af Vælgere i en Folkethingsvalgkreds og 
saaledes eengang for alle har bestemt, paa hvil- 
ken bred Basis man vil have Folkethinget 
valgt. Jeg troer derfor ikke, det er rigtigt at 
gjøre en saadan Forandring som den, der i  
denne Henseende har været foreslaaet. Jeg 
finder ikke Anledning til for Øieblikket at sige 
Mere om mit Ændringsforslag, saameget min- 
dre, som der ved første Behandling vel frem- 
kom Yttringer om, at man ikke gjerne faae et 
saadant Forslag, men ingen Grunde, hvorfor 
jeg skulde have undladt at stille det. 홢 Hvad 

Forslaget under Nr. 95 angaaer, staaer det, 
som alt bemærket, ikke i nogen Forbindelse med 
Forslaget under Nr. 6 og er ikke heller no- 
gen nødvendig Følge deraf. Jeg har i 
denne Henseende sluttet mig til det, der 
er foreslaaet i Landsthingets Betænkning, 
hvor der er givet en Oversigt over, hvor- 
ledes Befolkningen efter al Rimelighed maa 
ansees at være, deels i Kjøbenhavn og deels i 
Skanderborg Amt, og naar man lægger dette 
til Grund, vil den Jnddeling, som er fore- 
slaaet, og som har været vedtagen ved anden 
Behandling i Landsthinget, være en ritneligere 
Fordeling end den, der for Øieblikket findes i 
Lovent Jeg skal gjøre opmærksom paa, at 
man næsten med Vished tør paastaae, at An- 
tallet af Mennesker i Kjøbenhavn er over 
160,000, og i Skanderborg Amt kan det ikke 
afvige meget fra 64,000, saa at der paa disse 
to Steder er al Grund til at opstille et saadant 
Antal Valgkredse, som jeg har foreslaaet. Man 
behøver blot at. tænke paa de Resultater, den 
sidste Folketælling har givet, og man vil see, 
at der kun behøves en Tilvæxt af Iteo eller 
730 af Befolkningen paa disse to Steder for 
at være Nok til at give det Antal Valgkredse, 
som ligger til Grund for mit Forslag. 

Da jeg har Ordet, vil jeg gjøre et Par 
Bemærkninger, med Hensyn til nogle af et 
stillet Ændringsforslag; det er ikke min Hen- 
sigt at gaae dem alle igjennem, men der er et 
Par af de fremførte Motiveringer, som give 
mig Anledning til nogle Beniærkninger. Hvad 
Forslaget under Nr. 3 angaaer, har det ærede 
Medlem for Svendborg Amts 3die Valgkreds 
(J. A. Hansen) ganske rigtigt motiveret den 
første Deel deraf. Dette kan jeg godt forstaae, 
og jeg sympathiserer dermed, skjøndt jeg ikke 
seer nogen hsi Grad af Nødvendighed for at 
gaae-ind derpaa, men derimod kan jeg ikke 
forstaae mig paa den anden Deel afForslaget. 
Det ærede Medlem kom ved Motiveringen 
deraf til at standse noget, og derefter sagde 
han, at det ogsaa var en Tilsigelse ligesom det 
første Punkt; men jeg vil gjøre opmærksom 
paa, at det ikke er nogen Tilsigelse Det an- 
det Punkt gaaer ud paa, at en vis Skrivelse 
홢- jeg troer, det var en Gjenpart 홢 skal le- 
veres med 3 Dages Varsel. Jeg er ikke istand 


